40
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quinta-feira, 02 de Setembro de 2021.

Finalidade: Cooperação técnica para implementa-
ção de pavimentação com blocos intertravados na
localidade de Baixo Sossego / Rizzi.

Data da assinatura: 27/08/2021.

PAULO ROBERTO FOLETTO
Secretário de Estado da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca.

Protocolo 708908

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 0246/2021

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Agricultura,
Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG.
CNPJ nº 27.080.555/0001-47.
PROCESSO Nº 2021-2G89G
FORMA DE CONTRATAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO
SOB A FORMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
073/2021 - Processo ° 2021-5257D - ARP 075/2021.
CONTRATADO: Otimiza Comercial  Ltda - ME.
CNPJ: 20.413.494/0001-43
Objeto: Aquisição de 04 (quatro) Pás Carregadeiras.
Valor: R$ 1.608.000,00
Vigência: O contrato terá início no dia posterior
ao da publicação do respectivo instrumento no
Diário Oficial na forma do parágrafo do art. 61 da
Lei nº 8.666/93, sendo finalizado com a entrega,
recebimento e pagamento.

Fonte: 301- Elemento de Despesa: 449032.

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA: PAULO ROBERTO
FOLETTO
CARGO: SECRETÁRIO DE ESTADO

Protocolo 709261

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 0263/2021

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Agricultura,
Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG.
CNPJ nº 27.080.555/0001-47.
PROCESSO Nº 2021-1W889
FORMA DE CONTRATAÇÃO: TOMA DE PREÇOS Nº
008/2021
CONTRATADO: MONTE AZUL CONSTRUTORA E
TERRAPLANAGEM LTDA.
CNPJ: 13.932.509/0001-14
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO COM
FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS,
DO TRECHO: ACESSO AO INCAPER DE MARILÂNDIA
(EXTENSÃO 0,41 KM), NO MUNICÍPIO DE
MARILÂNDIA.
Valor: R$516.749,90 (Quinhentos e dezesseis mil
e setecentos e quarenta e nove Reais e noventa
centavos).
Vigência: O prazo de vigência contratual terá início
no dia subsequente ao da publicação do resumo do
contrato no Diário Oficial do Estado, nos termos do
parágrafo único do art. 61 da Lei nº 8.666/93, e terá
duração de 300 (trezentos) dias.
Fonte: 307 - Elemento de Despesa: 449051.

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA: PAULO ROBERTO
FOLETTO
CARGO: SECRETÁRIO DE ESTADO

Protocolo 709269

Contrato de Doação com Encargos nº
170/2021

Processo nº 2021-RZRVC

Doador: Secretaria de Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca - SEAG.

Donatário: Município de Marilândia - ES.

Objeto: Doação de blocos intertravados tipo
holandês para pavimentação, espessura 08 cm,
resistência 35 MPa - 1.303,35 m² e meios fios -
dimensões 12x30x15cmx1m - 483,28 m. Os bens
móveis descritos acima tem o valor total de R$
87.299,55.

Finalidade: Cooperação técnica para implementa-
ção de pavimentação com blocos intertravados nas
localidades de Patrão-Mor e Monte Sinai.

Data da assinatura: 30/08/2021.

PAULO ROBERTO FOLETTO
Secretário de Estado da Agricultura, Abastecimento,

Aquicultura e Pesca.
Protocolo 709426

Instituto Capixaba de Pesquisa, Assistência Técnica e
Extensão Rural  - INCAPER -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N° 039-P, de 31 de
agosto de 2021
O Diretor-Presidente do Instituto Capixaba de
Pesquisa, Assistência Técnica e Extensão Rural
- Incaper, Autarquia Estadual, no uso das atribuições
que lhe confere o Art. 11 da Lei Complementar 194,
de 04 de dezembro de 2000, e conforme processo
2021-BP1T6
RESOLVE:
Art. 1° Exonerar, de acordo com o Art. 61 alínea
“b” da Lei Complementar 46/94, o servidor público
efetivo Arthur Sesana da Silva, NF 3679098, do
cargo de Auxiliar em Desenvolvimento Rural, com
efeitos retroativos a 11/03/2020.
Art. 2° Esta Instrução de Serviço tem seus efeitos
retroativos a 11/03/2020.

ABRAÃO CARLOS VERDIN FILHO
Diretor-Presidente respondendo conforme

Decreto no 974-S/2021, publicado em 12 de maio
de 2021

Protocolo 708812

EXTRATO DO CONTRATO DE COOPERAÇÃO
TÉCNICA Nº 098/2021

Contratante: Instituto Capixaba de Pesquisa,
Assistência Técnica e Extensão Rural - INCAPER
Processo Nº: 2021-HN8HW
Município: Prefeitura Municipal de Atílio Vivacqua/ES
CNPJ: 27.165.620/0001-37
Objeto: Convênio de Cooperação Técnica estabe-
lecendo condições básicas de cooperação entre as
partes, visando à execução de um Plano Municipal de
Desenvolvimento Rural Sustentável
Vigência: à contar da data da publicação até
31/12/2024.

Abraão Carlos Verdin Filho
Diretor Presidente/INCAPER

Protocolo 708892

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 1 de Setembro de 2021 às 21:52:00
Código de Autenticação: d372ab31

20
21

-M
C

W
27

T
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S

 0
2/

09
/2

02
1

11
:2

8

P
Á

G
IN

A
 1

 /
2

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 02/09/2021 11:28:44 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por WESLEY BARBOSA GOMES (COORDENADOR IV - CCC - INCAPER - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2021-MCW27T

20
21

-M
C

W
27

T
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S

 0
2/

09
/2

02
1

11
:2

8

P
Á

G
IN

A
 2

 /
2